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Číslo zápisnice: 2024/KVŠ/10 
ZÁPISNICA 

zo zasadnutia orgánu s rozhodovacou právomocou 
 

Názov športovej organizácie: Slovenská asociácia Taekwondo WT (SATKD) 
 

Názov zasadajúceho orgánu: Zasadnutie KVŠ 
 Miesto konania zasadnutia: Online- LIVE 
Deň konania zasadnutia: 10.12.2024 
Čas začiatku zasadnutia: 20:30 Čas ukončenia zasadnutia: 23:00 

 

Predsedajúci: Peter Matejka Zapisovateľ: Peter Matejka 

Členovia KVŠ prítomní na zasadnutí: 
1. Peter Matejka, predseda komisie vrcholového športu, predseda KVŠ 

2. Tomáš Potocký, reprezentačný tréner, RT 

3. Maroš Oláh, tréner poverený vedením reprezentácie poomsae 

 
Členovia orgánu neprítomní na zasadnutí: 1 

1. Oh Hyoung Keun, technický riaditeľ pre športový zápas Kyorugi, TRK (poradný orgán KVŠ) 
 
Počet členov potrebných na uznášaniaschopnosť orgánu: 2 

Hostia: 
1. Mário Švec, prezident SATKD WT 
 

UZNÁŠANIASCHOPNOSŤ: ÁNO 

Počet členov/hlasov potrebných na schválenie rozhodnutia: 2 

Po začatí zasadnutia predsedajúci konštatuje, že lehota 7 dní na prípravu zasadnutia bola 

dodržaná. 

 
SCHVÁLENÝ program: 

1. Úvod 
2. Správa z MSS poomsae 
3. Správa z MEU21 zápas 
4. Správa z MEC zápas 
5. Aktuálny stav rozpočtu KVŠ 
6. Príprava zoznamu TŠ 2025 
7. Príprava nominácie reprezentácie zápas a poomsae 2025 
8. Aktuálny stav projektu mentálneho koučingu u športovcov a trénerov SATKD 
9. Rôzne 

 
 

PODKLADY K JEDNOTLIVÝM BODOM ROKOVANIA: 
Podklady k jednotlivým bodom rokovania boli poslané elektronicky 
ROKOVANIE O JEDNOTLIVÝCH BODOCH PODĽA PROGRAMU ZASADNUTIA 
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1. BOD: Úvod - Otvorenie 
Návrh programu bol jednohlasne prijatý. 

 

2. BOD: Správa z MSS poomsae 

Tréner poverený vedením reprezentácie poomsae Maroš Oláh predniesol prítomným podrobnú 
správu z MS seniorov v poomsae v Hong Kongu (30.11. - 4.12.2024), na ktorom nás reprezentovala 
pretekárka Taekwondo klubu Hnúšťa Ivana Kyseľová. Tréner vyzdvihol výbornú mentálnu aj 
technickú pripravenosť našej reprezentantky, ktorej sa podarilo jasne víťaziť v prvom kole, pričom 
v druhom kole jej chýbal k postupu len o 0,26 bodu. Naša výprava nadobudla prvé skúsenosti 
z takéhoto turnaja v disciplíne poomsae, ktoré by sa mali zúročiť na budúcich podujatiach 
pričom Maroš Oláh poskytol KVŠ viacero podnetov týkajúcich sa PR SATKD a budovania vzťahov 
našej reprezentácie  v rámci komunity reprezentácií poomsae z ostatných krajín.   

 

3. BOD: Správa z MEU21 zápas 

Tréner poverený vedením výpravy reprezentácie zápas na MEU21, Mário Švec, predniesol 
prítomným správu z ME do 21 rokov v disciplíne zápas (20.11.-23.11.2024 Sarajevo), ktorého sa 
zúčastnili naše dve juniorské reprezentantky Simona Pernischová a Michaela Kaminská. V správe 
Mário Švec konštatoval, že ani jednej z našich dvoch zúčastnených reprezentantiek sa na turnaji 
nepodarilo, ani napriek ich snahe, postúpiť do ďalšieho kola. Mário Švec sa v diskusii 
s reprezentačným trénerom zhodli v možnostiach postupu kontinuálne zlepšovanie prípravy 
a výkonnosti našich reprezentantov v disciplíne zápas.  

 

4. BOD: Správa z MEC zápas 

Reprezentačný tréner disciplíny zápas Tomáš Potocký predniesol prítomným podrobnú správu z ME 
kadetov, ktoré sa konalo 8.-9.11.2024 v Tirane. Tomáš potocký rozobral zápasy našich dvoch 
reprezentantov, Olivera Šeboka a Tomáša Kaminského, ktorí nás na podujatí reprezentovali. 
Celkovo možno konštatovať, že obaja reprezentanti predviedli na MEC bojovné výkony, no ani 
jednému sa nepodarilo postúpiť do ďalšieho kola. Tomáš Potocký pomenoval rezervy a možnosti 
pre ďalší výkonnostný rast oboch pretekárov.  

 

5. Príprava zoznamu TŠ 2025 

Predseda KVŠ Peter Matejka oboznámil prítomných z prípravou zoznamu TŠ v kategórii zápas 
a poomsae, v ktorom už boli započítané výsledky ligy a extraligy SATKD ako aj MSR. Zoznam bude 
definitívne dokončený po dobehnutí zvyšných decembrových zahraničných (European Grand Prix 
a Adidas Maksimir Cup) a nahlásení bodov zo zahraničných turnajov klubovými trénermi na 
najbližšom zasadnutí KVŠ, ktoré sa uskutoční ešte v decembri 2024.  

Hlasovanie:  3 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

Ú: 2024/ KVŠ/10/1 

Termín: do 27.12.2024      Zodpovedný: predseda KVŠ 
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6. Príprava nominácie reprezentácie zápas a poomsae 2025 

Reprezentačný tréner disciplíny zápas Tomáš Potocký oboznámil prítomných s návrhom 
reprezentácie v disciplíne zápas pričom podrobne rozobral dosiahnuté body aj ostatné podmienky 
u každého z nominovaných. KVŠ na návrh Tomáša Potockého schválila zoznam reprezentantov na 
rok 2025: 
Kadeti: Oliver Šebok - A Simona Turzáková – B  
Juniori: Richard Hanušovský – A Natália Zagyiová -A Alžbeta Krupjaková – A Hamza Mamuti – B  
Seniori: Simona Pernischová – B Daniel Ižarik – B Damien Pavel Frgolec – B Michaela Kaminská – B  
 

Hlasovanie:  3 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

Ú: 2024/ KVŠ/10/2 

Predseda KVŠ predloží zoznam na schválenie VV 

Termín: do 12.12.2024      Zodpovedný: predseda KVŠ 

Tréner poverený vedením reprezentácie poomsae Maroš Oláh konštatoval, že na uzavretie návrhu 
reprezentácie v disciplíne poomsae môže mať vplyv ešte zahraničná súťaž Adidas Maksimir Cup 
(14.12.2024 Záhreb). Návrh reprezentácie pooomsae preto KVŠ schváli až po uzavretí bodového 
kalendára na svojom najbližšom zasadnutí, ktoré sa uskutoční ešte v decembri 2024.  

Hlasovanie:  3 ZA 0 proti 0 zdržal sa 

Ú: 2024/ KVŠ/10/3 

Termín: do 27.12.2024      Zodpovedný: predseda KVŠ 
 

7. Aktuálny stav projektu mentálneho koučingu u športovcov a trénerov SATKD 

Peter Matejka sa informoval u prítomných reprezentačných trénerov o priebehu projektu 
mentálneho koučingu so spoločnosťou SPORTLEAD na úrovni reprezentantov a trénerov. Obaja 
reprezentační tréneri informovali o pozitívnom prijatí prebiehajúceho mentálneho koučingu  tak na 
strane reprezentantov ako aj na strane trénerov. Peter Matejka informoval o možnosti doplnenia 
ďalších športovcov, členov SATKD, do programu mentálneho koučingu v prípade záujmu s využitím 
zvýhodnenej ceny na základe zmluvy SATKD so spoločnosťou Sport Lead. 
 

8. Rôzne 

Reprezentačný tréner disciplíny zápas Tomáš Potocký oboznámil prítomných o vyradení 
reprezentantov Árona Čuvaru a Miroslava Frgolca z projektu podpory Národného športového 
centra (NŠC) pre rok 2025. Aktuálne na rok 2025 žiadny z našich reprezentantov nespĺňa kritériá 
pre zaradenie do kategórie ELIT v projekte NŠC na rok 2025.  NŠC nám však zaradilo do Projektu 
Identifikácie športových talentov pre rok 2025 5 športovcov:  Simonu Pernischovú, Damiena 
Frgolca, Michaelu Kaminskú, Alžbetu Krupjakovú a Richarda Hanušovského. Okrem toho je 
potešujúce, že do Juniorského olympijského tímu (JOT) na rok 2025 boli zaradení športovci Richard 
Hanušovský a Simona Pernischová.  

 
Zapisovateľ: Predsedajúci: 
Peter Matejka Peter Matejka 
 
 

.............................. .............................. 
meno a priezvisko meno a priezvisko 
podpis podpis 
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